
Resolucion Página 1 de 1 

0) SUPRRINTENDENCIA 
dl DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 09.L.1CLZCH. 108 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA 

  

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Primero del Cantón YANTZAZA el 02/Junio/2009, que contienen la constitución de la 

compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTES DE CARGA PESADA CHACHO CARDENAS Y 
ASOCIADOS S. A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 09,SC.ICLZCH.UJ.123 de 
08/Junio/2009, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08244 de fecha 14 de julio del 
2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTES 
DE CARGA PESADA CHACHO CARDENAS Y ASOCIADOS $. A. y disponer que un extracto de la 

misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 

principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

  

   
            

Comuníquese.- DADA y firmada en Laja, a. ES SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

ADN LAN TENDENCIA DE LOJA 
Dra. Cristina ro¡Aguirre 

INTENDENTE DE-CÓMP 

Exp. Reserva 7249078 

Nro. Trámite 7.2009.78 
VSB/ 

  

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/72f9d1 16494ea644052575cf0072510a?Edit... 08/06/2009 

 



    

Registro Mercantil del Cantón El Pangui .- 

   

  

nl   hm 4 A has Pura a mtmisa dal SOT renrado ricocomo tasas al día de hos quinca de unio del 20098 procedo a rr a a A ot o os 

CARGA PEZADA. CHACHO CARDENAS Y ms E 

AGOTADO 2,8. LA RESOLUCIÓN Hro. 09. L10LZC0H - 408, de fecha 3 

  

por la ra. Cristina Guerrero Áqguirre. INTEMDENTE 
.. ia . n AS nena má Ti Alndkra pl . a ARIAS TY 3 ra ias Py Aru la Erara Cuanacan . El Al: PL COAPARAS DE Lidus 11. PUTO ALaro Camacra y HO! 

     
   

A CERO DI 
CANTON Y. LALA dp 

REGISTRO MERCANTIL DEL 

CANTÓN EL PANGUL. 

El Pangui, diecisiete de junio del año dos mil nueve.- En esta 

fecha queda inscrita la RESOLUCIÓN No. 09. L. ICLZCH-108, 
suscrita por la Dra. Cristina Guerrero Aguirre, INTENDENTE 

DE COMPAÑÍAS DE LOJA, que antecede, bajo la Partida Nro. 
20, Repertorio Nro. 251, Tomo Nro. 01, de Resoluciones, del 

       
RL, 

Dr. Milton Jumbo Alejandro 
REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD 

DEL CANTON EL PANGUI 

 


